! ' г а

Администрация муниципального района
«Сухиничский район»

Калужская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № Л 4 -
О внесений изменений в Постановление
администраций муниципального района
«Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об
утверждений муниципальной программы
«Развитие образования в муниципальном
районе «Сухиничский район» на 2020-2025
годы»

В соответствии с ..Федеральным, законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об
образовании.. в'-'"":-ХРрссийс1со.й ,, Федерации", на • основании;̂  Постановления
ед^ндо^радии муниципального району "Сухиничркий райод" от Д9;. 08.2013 1Я 12:90
« р б ^ерждещ|| цорядка принярш рещения о р а з р а б о т к е муццщпщ ь̂цда
Программ одуцщ^^ <<Сухшичсрщ райоц>>, цх форщррщдая,
реадиз̂ ции и проведения оценки эффективности реализации»,' в соответствии с
Уртавом 'мунцципадьцого района ,?Сухрнрэю}шй рацон" ц- в целях обеспечения
дрступностц' качественного общего образования и дополнительного образования в
Ьрответствии „ с >1е̂ ^щшушся запросами населения и перспективными задачщц
развития .лртр̂ сли. ' образований Сухдаичского района • адмивдртрацйя
муницицал^хогр района «Сухиничский райоц» ^

' •• ^ : " Л ' ' = : •г— .5:;...: ... " Ч / . . г ; . .
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению администрации
муниципального района «Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
муниципальном районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы»
(приложение).

2. Настоящее Постановление вступаиуужлу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настаЙ;ЬЙ* Постановления возложить на заместителя

главы администрации МР р̂аион» Е.Н.Пастарнакову,

Глава администрации ^ ^ ^ . - /О)
МР «Сухиничский район» : А, СЛСо лесников

Приложение к Постановлению администрации
муниципального района «Сухиничский район»

от №

1. Внести следующие изменения в Приложение к Постановлению администрации
муниципального района «Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе
«Сухиничский район» на 2020-2025 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» пункт 10 «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в новой реакции:
10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Наимен
ование

показате
ля

Всего
(тыс. руб.)

в том числе по годам 10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Наимен
ование

показате
ля

Всего
(тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

ВСЕГО 3 962 323,4 379 083,5 392 641,3 484 230,5 1 689 261,5 503 351,3 513 755,3

10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Муници
пальный
бюджет <*>

1 041 125,8 114 575,9 115 658,8 161 604,5 248 523,2 196 515Д 204 248,3

10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Области
ой
бюджет

2 921 197,6 264 507,6 276 982,5 322 626,0 1 440 738,3 306 836,2 309 507,0

10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

« * > Финансирование программных мероприятий из муниципального бюджета будет
осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Районной Думы
муниципального района «Сухиничский район» о бюджете муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период.
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет
осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом:
№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Участник
программы

Источники
финансирования

Принадлежность
мероприятия к проекту
(наименование проекта)

21 Модернизация школьных
систем образования

2022-2025 Отдел образования Областной бюджет,
муниципальный бюджет

Нет

1.3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
изложить в новой редакции:
№
п/п

Наименовал
ие основного
мероприятия
мунйциПаль

ной
программы

Наимено
вание
главного
распоряд
ителя
средств
бюджета

Источ
ники

финан
.сиров

аНия

Объемы финансирования (тыс.руб.) №
п/п

Наименовал
ие основного
мероприятия
мунйциПаль

ной
программы

Наимено
вание
главного
распоряд
ителя
средств
бюджета

Источ
ники

финан
.сиров

аНия

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Развитие

дошкольног
о
образования

Отдел
образов'а
ния
админист

Итого 562 640,8 76 787,3 78 415,8 91 203,8 100 665,2 105 340,8 110 227,5 1 Развитие
дошкольног
о
образования

Отдел
образов'а
ния
админист

Муни
ципал

183 503,4 19 345,1 20 061,5 30 110,9 36 515,2 37.975,8 39 494,9

рации
муницип
ального

ьный
бюдж
ет <*>

«•Чуй. ч
района Облас 379 137,4 57 442,2 58 354,3 61 092,9 64 150,0 67 365.0 70 733,0
«Сухини
чский

тной
бюдж

район» ет

2. Развитие
общего

Отдел
образова

Итого 1 432 858,3 198 021,0 216 874,6 234 425,3 248 873,9 260 981,3 273 682,2

образования ния
адмйнист
рации
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
ет

176 859,8 21 571,6 21 674,3 29 246,5 33 433,9 34 771,3 36 162,2

района Облас 1 255 998,5 176 449,4 195 200,3 205 178,8 215 440,0 226 210,0 237 520,0
«Сухини тной
чскии бюдж
район» ет

2.1 Обеспечение
выплат

Отдел
образова

Итого 51 653,1 3 961,0 11 835,0 И 718,0 11 718,0 12 421,1 0

ежемесячног ния Муни 0 0 0 0 0 0 0
о денежного админйст ципал
вознагражде раций ьный
ния за муницип бюдж
классное ального ет <*>
руководство района Облас 51 653,1 3 961,0 11 835,0 11 718,0 11 718,0 12 421,1 0
педаго'гичес «Сухини тной
КИМ чский бюдж
работникам район» ет
государстве
иных и
муницйпаль
ных
общеобразов
ательных
Организаций

3. Разбитие
дополнитель

Отдел
образова

Итого 259 662,3 33 356,1 37 580,9 42 622,8 46 803,7 48 675,9 50 622,9

ного ния Муни 257 617,6 33 356,1 35 536,2 42 622,8 46 803,7 48 675,9 50 622,9
образования админист ципал
детей рации

муницип
ального

ьный
бюдж
ет

района Облас 2 044,7 0 2 044,7 0 0 0 0
«Сухини тной
чскии бюдж
район» ет

4. Создание
условий для

Отдел
образова

Итого 1 575 935,7 50 923,6 39 091,6 94 861,7 1 270 638,7 65 220,1 55 200,0

получения ния Муни 299 163,7 21 236,4 19 444,6 39 534,4 110 606,4 53 141,9 55 200, 0
качественно админист ципал
го
образования

рации
муницип
ального

ьный
бюдж
ет .<*>

района Облас 1 276 772,0 29 687,2 19 647,0 55 327,3 1 160 032,3 12 078,2 0
«Сухини тной
чский бюдж
район» ет

4.1 Создание в Отдел Итого 4 390,9 0 0 2 590,9 0 1 800,0 0
общеобразов
ательных

образова
ния

общеобразов
ательных

образова
ния Муни 1 582,6 0 0 1 049,9 0 532,7 0

организация адм инист ципал
X, раций ьный
•расположены муницип бюдж
ыхв ального ёт <*>
сельской района Облас 2 808,3 0 0 1 541,0 0 1 267,3 0
местности й «Сухини тной
малых чский бюдж
городах,
условий для

район» ет

занятии
физической
культурой и
спортом .

4.2 Региональны
й проект

Итого 1 100 000,0 0 0 0 1 100 000,0 0 0

«Современн Отдел Муни 55 000,0 0 0 0 55 000,0 0 0
ая школа». образова цйпал
Строитель ст ния ьный
во админист бюдж
общеобразов рации ет <*>
ательного муницип Облас 1 045 000,0 0 0 0 1 045 000,0 0 0
учреждения аЛьного тной
на 1100 мест
в г.
Сухиничи по

района
«Сухйнй
чский

бюдж
ет <**>

ул.
Марченко,
д.43-а

район»

4.3 Создание
современной

Отдел
образова

Итого 110 000,0 0 0 0 110 000,0 0 0

образователь ния Муни 5 500,0 0 0 0 5 500,0 0 0
ной среды,
обеспечиваю

админист
рации

ципал
ьный

щей муницип бюдж
качество ального ет
общего района Облас 104 500,0 0 0 0 104 500,0 0 0
образования.
Приобретен

«Сухйнй
чскйй

тной
бюдж

ие
оборудовали
я для ОУ на

район» ет

1100 мест в
г. Сухиничи
по ул.
Марченко
д.43-а

4.4 Благоустрой
ство зданий

Отдел
образова

Итого 25 147,3 25 147,3 0 0 0 0 0

государстве ния Муни 1 257,3 1 257,3 0 0 0 0 0
нных и админист ципал
муниципаль
ных
общеобразов

рации
муницип
ального

ьный
бюдж
ет <*>

ательных района Облас 23 890,0 23 890,0 0 0 0 0 0
организаций «Сухини тной
в целях
соблюдения

чский •
район»

бюдж
ет

требований
к возДушно-
тепловому
режиму,
водоснабжен
ию и
канализации
(МКОУ
«Средняя

школа №12»
г. Сухиничи,
ул.
Дзержинског
о , И )

\ ч .
ч

4.5 Капитальны
й (текущий)

ОтДел
образова

Итого 8 831,4 2 500,0 3 331,4 3 000,0 0 0 0

ремонт в
общеобразов
ательных
учреждениях
МР

нйя
адмйнист
раций
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
ёт <*>

576,4 125,0 301,4 150,0 0 0 0

«Сухиничск
ий район»

района
«Сухини
чский
район»

Облас
тной
бюдж
ет

8 255,0 2 375,0 3 030,0 2 850,0 0 0 0

4.6 Ремонтные
работы в

Отдел
образова

Итого 1 790,8 1 790,8 0 0 0 0 0

МКДОУ
«Детский
сад
«Солнышко»
г. Сухиничи,

ния
админист
рации
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
ет <*>

1 790,8 1790,8 0 0 0 0 0 '

ул. Гоголя,
31

района
«Сухини
чский
район»

Облас
тной
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0 0

4.7 Организация
бесплатного

Отдел
образова

Итого 42 615,7 3 602,3 6 941,8 10 512,8 10 638,7 10 920,1 0

горячего
питания
обучающихс
Я,
получающих:

ния
админист
рации
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
ет <*>

570,3 180,1 69,5 105,1 106,4 109,2 0

начальное
общее
образование
в
государстве
нных'й
муниципаль
ных
образователь
ных
организация
X

района
«Сухини
.чский
район»

Облас
тной
бюдж
ет,
<**>

42 045,4 3 422,2 6 872,3 10 407,7 10 532,3

- - . •

• -с.'

10 810,9
V- • , ;••• • >

" }

4.8 Модернизац
ия

Отдел
образова

Итого 29 808,2 0 0 29 808,2 О;.- . : 0 . , . 0 ;

школьных
систем.. .;

обрЬашщя,

«Стредьненр

ния ••
адмйнист
Р&ади
1У|уНИЦЙП
ад^рого

'Муни
ципал
ЬЦЦЙ
бвддж
ет

298,1 0 • .

- ^ У л

0 298,1 г:- 0 ,. . о- :•

• ,

0

кая основная
школа» е.
Стрельна
Сухиничског

р ^ р н а
«Сухини
чский
район» :

Облас
тной
бюдж
ет

29 510,1 0 0 29 510,1 ' 0 0 0

о района
Калужской

Итого 638,0 0 0 638,0 0 0 0

области Муни
ципал
ьный
бюдж
ет

6,4 0 0 6,4 0 0 0

Облас
тной
бюдж
ет

631,6 0 0 631,6 0 0 0

4.9 Выполнение
работ по

Отдел
образова

Итого 10 387,0 0 0 10 387,0 0 0 0

Капитальном
у ремонту
зданий
МКОУ
«Средняя

ния
админист
раций
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
.ет

0 0 0 0 0

школа №4»,
МКОУ
«Алнерская
основная
школа»

района
«Сухини
чский
район»

Облас
тной
бюдж
ет

10 387,0 0 0 10 387,0 0 0 0

5, Организация
отдыха и

Отдел
образова

Итого 14 868,1 1 902,3 2 385,8 2 527,0 2 616,0 2 683,0 2 754,0

оздоровлени
е детей
Сухиничског
о района

ния
админист
рации
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
ет <*>

8 371,8 973,5 1 398,3 1 500,0 1 500,0 1 500,00 1 500,0

района
«Сухини
чский
район»

Облас
тной
бюдж
ет

6 496,3 928,8 987,5 1 027,0 1 116,0 1 183,0 1 254,0

6. Обеспечение
функционир

Отдел
образова

Итого 116 358,2 18 093,2 18 292,6 18 589,9 19 664,0 20 450,2 21 268,3

ования
системы
образования
района и
реализации

ния
админист
рации
муницип
ального

Муни
ципал
ьный
бюдж
ет <*>

115 609,5 18 093,2 17 543,9 18 589,9 19 664,0 20 450,2 21 268,3

муниципаль
ной
программы

района
«Сухини
чский
район»

Облас
тной
бюдж
ет

748,7 0 748,7 0 0 0 0

ВСЕГО по
программе

Итого 3 962 323,4 379 083,5 392 641,3 484 230,5 1 689 261,5 503351,3 513 755,3

Муни
ципал
ьный
бюдж
ёт
<*>

1 041 125,8 114 575,9 115 658,8 161 604,5 248 523,2 196 515,1; 204 248,3

; ?
Облас
тной
бюдж
ет

2 921 197,6 264 507,6 276 982,5 322 626,0 1 440 738,3 306 836,2 309 507,0

<*> Финансирование программных мероприятий .йЗ муниципального бюджета, будет осуществляться в -пределах
средств, пр еду смотренных р 6'ш ением Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» о бюджете
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. . Г.. •
'<:**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств,
предусмотренных законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый
период.